
Docentes
Año
Académico

Período Horario	de	Cursada Actividad	Nombre
Codigo
Actividad

Modalidad	de
cursada

Cantidad	de
respuestas

Abate,	Leandro	/		/		/		/		/		/		/		/ 2022 2°	cuatrimestre Jueves	180000	-	2159:.. Gestión	de	Costos 426 Presencial
Abbattista,	María	Lucía	/		/		/		/		/		/		/		/ 2022 1°	Cuatrimestre Martes	083000-1029:.. Historia	Argentina 88 Semipresencial

Primer	Período No	Asignado Historia	de	la	Educación	Argentina	y	.. 092/HEAL A	distancia
Historia	Social	General 046/HSG A	distancia

Segundo	periodo No	asignado Historia	de	la	Educación	Argentina	y	.. 092/HEAL A	distancia
Tercer	periodo No	Asignado Historia	Social	General 046/HSG A	distancia

2023 Primer	Período No	asignado Historia	Social	General 046/HSG A	distancia
Abbattista,	María	Lucía	/	Gonzalez,	Cintia	Gisel.. 2022 2°	cuatrimestre Martes	180000	-	1959:.. Historia	Política	Argentina 446 Virtual	Sincrón..
Abbattista,	María	Lucía	/	Rojas,	Nora	Cecilia	/		/.. 2022 2°	cuatrimestre Martes	083000	-	1029:.. Historia	Social	General 87 Presencial
Abbattista,	María	Lucía	/	Rojas,	Nora	Cecilia	/
Gonzalez,	Cintia	Gisela	/		/		/		/		/		/

2023 1º	cuatrimestre Martes	083000	-
102900

Historia	Argentina 00088 Presencial
Semipresencial
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1.	Respuestas	de	Comisiones:

34,42%

65,57%

0,01%

5.	Sexo
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6.	Género:
Género	Otro
AGENERO
AÚN	NO	ESTOY	SEGURA,	..
HELICOPTERO	APACHE
HELICOPTERO	APACHE	DE..
HETEROSEXUAL
HOMBRE
HOMBRE	HETEROSEXUAL
HUMANO
LESBIANA,	ASEXUAL	Y	GÉ..
MASCULINO
MASCULINO	-	VARON	-	HO..
ME	GUSTAN	LAS	VACAS
NINGUNA
PANSEXUAL
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6b.	Género	-	Otro:

19,55%

80,45%

8.	¿Recursa	la	materia?:

No
Sí de	0	a	2	horas	semanales

de	2	a	4	horas	semanales

de	4	a	6	horas	semanales

de	6	a	8	horas	semanales

más	de	8	horas	semanales

12,16%

28,33%

31,48%

18,41%

9,61%

9.	Horas	dedicadas	al	estudio:

80,43%

19,57%

10.	¿Continúa	cursando	la	actividad?:
No,	abandoné	la	c..
SÍ,	sigo	cursando/..

	No	disponía	de	tiempos	para	dedicarle	al	estudio	de	..

	Tuve	inconvenientes	de	compatibilidad	con	horarios..

	Tuve	inconvenientes	personales	o	familiares

Otro

	Los	contenidos	me	resultaron	muy	difíciles	o	me	falt..

	Tuve	inconvenientes	con	la	propuesta	docente

	Los	contenidos	de	la	materia	no	se	ajustaron	a	mis	e..

	Tuve	inconvenientes	económicos	que	me	impidieron	..

	He	decidido	suspender	mis	estudios	en	la	Universidad

22,07%

18,42%

16,16%

16,12%

12,56%

7,66%

3,56%

1,90%

1,56%

10.	Motivos	de	abandono:
06b(Otro)		 Indique	la	opción	que	mejor	se	ajuste	a	los	motivos	por	los	que	dejó	de	cursar:
	porque	me	enferme	y	atrase	con	todo.
	Ya	la	aprobé,		curse	vitualmente
3	motivos	quiero	elegir,	tuve	inconvenientes	familiares,	los	contenidos	me	resultaron	muy	difici..
3,	4		y	6
...
A	causa	de	problemas	familiares	no	pude	seguir	el	ritmo	de	la	materia.	Tal	vez	en	esta	pregunta	..
A	la	fecha	la	materia	está	promocionada
A	la	hora	de	hacer	esta	encuesta	ya	promocione	la	materia
Abandoné	porque	me	tengo	que	operar	del	corazón	y	la	recuperación	lleva	por	lo	menos	2	meses..
Abrieron	un	taller	de	actuación	frente	a	camara	en	la	universidad	y	decidí	hacerlo	y	abandonar	e..
Acabé	la	cursada
Acabo	de	terminar	la	cursada
Acredite	la	regularidad	de	la	asignatura	en	el	2do	trimestre
Acredite	la	regularidad	en	el	2do	trimestre

10b.	Motivo	de	abandono	-	Otro:

86,28%11,91%

12.	Tiempo	asignado	a	diferentes	temas:

93,11%

6,89%

13.	La	bibliografía	y	materiales
didácticos:

fueron	INSUFICIENTES	para	el	abordaje	de	los	temas..
fueron	SUFICIENTES	para	el	abordaje	de	los	temas	d..

42,94% 50,89%

0,77%

14.	En	base	a	sus	expectativas,	los
conocimientos	aprendidos	en	el	curso
fueron:

Muy	importantes
Importantes
Poco	importantes
Nada	importantes

38,54% 52,34%

0,64%1,26%7,22%

15.	Actualización	de	los	temas	del
curso:

Muy	buena
Buena
Regular
Mala
No	corresponde

Archivo

Links

Videos

Foros

Cuestionario

Reuniones	sincrónicas	(Zoom	/	BBB)

Glosario

No	se	utilizó	el	Aula	Virtual

Wiki

49.340

36.863

36.768

31.103

16.155

12.966

5.244

4.381

2.302

17.	Recursos	y	actividades	utilizados	en	el	aula	virtual:

90,06%

2,33%7,62%

16.	Coordinación	entre	docentes:

Adecuada
Poco	adecuada
Inadecuada

93,30%

6,70%

18.	¿Las	actividades	del	exámen	se	pueden
resolver	en	el	tiempo	asignado?:

No
Sí

15(1	MUY	CONFUSAS"	-	5	"MUY	CLARAS")	Las	consigna..
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19.	Las	consignas	fueron:	Muy	confusas
-	Muy	claras

15a(1	MUY	FÁCILES"	-	5	"MUY	DIFICILES")	Las	consig..

1 2 3 4 5

0K

10K

20K

30K

Re
cu
en
to
	d
e	
H
oj
a1

30.957

15.215

2.726
5.894 4.608

20.	Las	consignas	fueron:	Muy	fáciles	-
Muy	difíciles

15b(1	NO	CONCUERDAN	CON	LO	ENSEÑADO"	-	5	"C..
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21.	Las	consignas:	No	concuerdan	con
lo	enseñado	-	Concuerdan	con	lo
enseñado

88,40%

11,60%

22.	¿Tuvo	devolución	del	docente?:

No
Sí

87,67%

6,29%
6,04%

23.	El	tiempo	otorgado	entre	los
resultados	y	el	recuperatorio	fue:

Adecuado
Inadecuado
No	hay/hubo	recuperator..

25Si	tiene	otros	comentarios	o	sugerencias	que	quiera	realizar,	por	favor,	escríbalas	en	este	espacio:
	a	pesar	de	haber	tenido	que	recursar	la	materia	por	problemas	personales,	disfrute	mucho	la	misma.
	A	veces	los	temas	se	dan	muy	rapido	y	no	da	el	tiempo	para		procesar.
	Aborda	los	temas	con	suma	claridad,	despeja	todas	la	dudas	que	tengo,	excelente	trabajo	de	su	parte
	Buen	docente.	A	pesar	de	las	dificultades	que	presenta	la	materia	crea	un	buen	clima	en	el	aula,	pudiendo	plantear	todas	las	dudas	en	clase.
	Con	respecto	al	docente	nada	excelente	,	si	me	encantaría	que	haya	más	materias	virtuales	con	el	final	presencial	revean	,	porque	con	el	trabajo	a	muchos	estudiantes	se	nos	complica	la	cursada	,	graci..
	Con	respecto	al	trabajo	docente	de	la	profesora	cresentini,	es	excelente,	muy	buena	explicando,	mucha	paciencia	con	los	alumnos,	mucha	información	productiva.	Sigo	insistiendo	con	que	ANATOMIA	e..
	Considero	que	la	carga	de	contenidos	al	comienzo	de	la	materia	fue	demasiado	alta	(concretamente	me	atrasó	mucho	tener	que	aprender	UML,	git	y	Java	prácticamente	en	simultáneo)	y	hubo	escasas	i..
	Considero	que	sería	necesario	hacer	una	revisión	de	algunos	textos	dónde	se	manejan	ciertos	contenidos	con	tecnicismos	muy	específicos	que	no	son	del	dominio	de	la	mayoría	de	los	alumnos.
	demasiado	contenido	para	un	cuatrimestre	y	los	multiples	choice	usados	como	evaluacion	fueron	muy	extensos	y	confusos	para	realizar	en	2	hs
	Desde	mi	lugar	la	profesora	no	dio	derecho	a	tener	recuperatorio	a	loa	estudiantes	que	no	nos	habias	presentado	al	primer	parcial,	asi	como	también	no	nos	dejo	rendir	el	segundo	parcial	y	nos	mando	..
	El	profesor	es	bueno!	Pero	no	entendí	nada	de	las	clases,	explica	muy	rápido	y	yo	no	tenia	tantos	conocimientos	de	vocabulario	matemático.	La	explicación	fue	demasiado	rápida	para	entender	el	conte..
	El	profesor	Morosi	debe	dar	un	poco	mas	de	una	semana	con	el	examen,porque	por	lo	general	se	interpone	con	los	examenes	de	otras	materias
	El	profesor,	Cristian	Vaccarini,	es	un	excelente	docente.	Saludos.
	Entiendo	que	cada	cátedra	se	va	adaptando	a	sus	propósitos,	a	veces	creo	que	debería	haber	un	poco	de	empatía	por	quienes	quieren	seguir	estudiando	y	los	tiempos	juegan	en	contra	en	la	entrega	de	..
									Es	muy	buena	y	excelente	docente.
				Es	una	docente	que	demuestra	con	muchas	energìas	y	ganas	lo	que	hace,	se	nota	que	le	encanta	su	trabajo.	Siempre	disponible	para	despejar	dudas.
			Es	una	excelente	docente	,con	mucho	conocimiento	y	su		vocación	por	la	docencia	es	impecable.
	Esta	materia	(Contabilidad	II)	fija	pautas	para	la	aprobación	en	los	trabajos	prácticos	de	alcanzar	un	mínimo	de	7	sobre	10	o	70	sobre	100	(como	quieras	llamarlo)	y	con	la	condición	de	tener	un	porcent..
	Estaría	bueno	que	cada	parcial	tenga	su	recuperatorio	y	no	que	sea	al	final	de	la	cursada.	No	tiene	integrador.
	estaria	muy	bueno	si	los	exámenes	finales	también	se	pudieran	hacer	virtuales.	por	zoom	algo	así.
	Estoy	muy	satisfecha	,	con	la	docente	y	lo	aprendido	en	clase!!
	Excelente	las	clases.	Por	razones	de	fuerza	mayor	me	retrasé	y	no	pude	cumplir	con	los	plazos.	me	gustaría	saber	como	rendir	libre.	saludos.	Erica.
	Excelente	las	explicaciones	del	profesor,	los	contenidos	de	la	materia	y	las	actividades.	Muy	claras	sus	respuestas.	Lamento	muchìsimo	no	haber	podido	completar	la	cursada	por	problemas	que	se	me	..
		Excelente	Profesional	y	Docente	!
	gracias	,	profesor	Fabio
	hay	temas	y	ejercicios	que	quedan	aveces	colgados	o	poco	claros	que	los	tenemos	que	subsanar	con	suerte,	tomando	clases	de	apoyo.Por	la	velocidad	que	tienden	en	cumplir	con	el	programa	noto	esa	d..
	Hay	una	falta	de	comunicación	absoluta	en	cuestiones	de	evaluación.	Como	primera	instancia	se	entiende	que	el	recuperatorio	cambia	la	nota	del	parcial	rendido,	cualquiera	sea	el	resultado.	Es	decir,	s..
	Hilda	Correa	excelente	docente.Clases	impecables.Dominio	total	de	los	temas.Adecuada	selección	del	material.Respuesta	inmediata	a	todos	los	mails.
	Hola	buenas	noches,	las	clases	son	muy	amenas	donde	ínter	cambiamos			opiniones

24.	Comentarios

10,69%

58,17%

24,87%

3,91%

3.	Tipo	de	Cursada:

A	distancia
Presencial
Semipresencial
Virtual	Asincrónica
Virtual	Sincrónica

75,57%

24,43%

2.	Campus	Modalidad:
A	distancia
Presencial

Discapacidad %	de	total	Recu.. Cantidad	de	res..
No
No	Declara	CD
Sí 1.118

5.006
67.732

1,51%
6,78%

91,71%

7.	Condición	de	discapacidad
declarada:

Carrera	del	Estudiante
Licenciatura	en	Terapia	Oc..
Licenciatura	en	Enfermería
Licenciatura	en	Comercio	I..
Tecnicatura	Universitaria	..

Contador	Público
Licenciatura	en	Educación

Licenciatura	en	Gestión	de..
Licenciatura	en	Administr..
Licenciatura	en	Informática
Licenciatura	en	Biotecnol..
Licenciatura	en	Administr..
Licenciatura	en	Artes	Digi..
Licenciatura	en	Comunica..

Ingeniería	en	Alimentos 1.551
2.365
2.403

2.785
2.879
2.927

3.342
3.846
3.985

4.295
4.419

4.923
5.281

6.659

4.	Cantidad	de	respuestas	por	Carrera	del	Estudiante

Actividad
Todo

Período
Todo

Docentes
Todo

Modalidad	de	cursada
Todo

93,52%

6,48%

11.	¿El	programa	fue	entregado?:

Sí
No

Adecuado
Poco	Adecuado
Inadecuado

"Informe	de	respuestas:	Encuesta	Académicas	Digitales	-
Datos	generales"
Solicitante:	Secretaría	Académica
Período:	Períodos	UVQ	/	UNQ	2022-2023
Fuente:	EAD	y	Guaraní	3
El	presente	informe	recoge	las	respuestas	de	las	encuestas
académicas	digítales	por	comisión.	Se	pueden	utilizar	cómo	filtro
cualquier	selección	realizada	sobre	las	tablas	o	los	gráficos	del
informe,	pudiendo	sumar	varios	filtros	a	la	vez	a	fin	de	obtener	una
información	más	detallada.

Año	Académico
Todo

Carrera	del	Estudiante
Todo

Tipo	de	cursada
Todo


